
смоленское областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

Выписка из приказа

31.08.2023 год № 88-К

3. На основании:
- федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-03;
- федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

профессионального образования;
- приказа Министерства просвещения РФ от 24 августа 2022 № 762 об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования.

- Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 
197-ФЗ;

- устава смоленского областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Вяземский
медицинский колледж имени Е.О. Мухина»;

- «Положения о смоленском областном государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Вяземский
медицинский колледж имени Е.О. Мухина»;

- правил внутреннего трудового распорядка для обучающихся
СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

- учебных планов ППССЗ (программа подготовки специалистов 
среднего звена) по специальностям подготовки;

- графика учебного процесса от 31.08.2023 г.

п р и к а з ы в а ю :
11.1 Установить продолжительность рабочей недели в объёме 5-и учебных 
дней в две смены.
11.2 Установить для всех видов аудиторных занятий академический час 
продолжительностью 45 минут.
11.3 Установить максимальный объём аудиторной учебной нагрузки 
обучающихся в количестве не более 36-и академических часов в неделю.



11.4 Занятия по общеобразовательным учебным дисциплинам и 
теоретические занятия по профессиональным дисциплинам проводить в 
форме пары -  двух объединенных академических часов с перерывом между 
ними 5 минут.
11.5 Установить продолжительность практических занятий и учебных 
практик в объёме 4 и 6 академических часов.
11.6 Организовать проведение аудиторных занятий в следующем режиме:

• для обучающихся по ППССЗ (программа подготовки специалистов 
среднего звена) базового и углубленного уровня подготовки:

- теоретические занятия:
т оЗО  1 rv05 1 -I -I 5 0 . -I /->20 -i о 5 5 , i у*05 i ^ 4 0I смена 8 - 1 0  ;10 -1 1  ;12 -1 3  ;14  -15
i t  1 /л20 1 ^ 5 5  1 л 05 I ^ 4 0  1 г 50 л ^ 2 5  л ^ 3 5  л г\ЮII смена 12 -1 3  ; 14 -15 ; 15 - 1 7  ; 17 -19 ;

- практические занятия:
т оЗО  -I л 30  I r>30 1 с 3 0I смена 8 -  11 ; 12 -  15 ;
II смена 1230-  1530; 1600-1900;

учебные практики: 830-  1300; 1230— 1700
• для слушателей отделения дополнительного образования:

п 00  л г\ 35 1 л 4 5  | ^*20. 1 - 3 0  i /(0 5  1 л 15 -i ^ 5 0- теоретические занятия:9 — 10 ; 10 -  12 ; 12 -  14 ; 14 -  15
- практические занятия:

Т о 0 0  1 о^ О . 1 1 с 3 0- 1 смена 9 - 1 2  ; 12 -1 5
т т  1 оЗО 1 с3 0 . -I ,0 0  1 п 00.- II смена 12 -1 5  ; 16 -19 ;

11.7 Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе -  Махмудову А.Ш., заместителя 
директора по учебно-производственной работе -  Грибову Н.Г.
и заведующую О ДО Нагибину А.В.

О Б а А г

Директор СОГБПОУ «Вяземский м е д и ц и н сЖ Г ^ ^
колледж имени Е.О. Мухина» fu?* <?/ ур|£?Анискевич

g x g c  s i  КОЛПЕДЖ
ИМЕНИ /§£§?Ё 

^ % \ Е . О .  М У Х И Н А у ^  i -

W v W


